
UCHWAŁA NR XXIX/203/2021 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870), 
Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy w Nagłowicach 
postanawia petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  
o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, uznać 
za bezzasadną i nie załugującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Nagłowicach do poinformowania wnoszących 
petycję w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Szczepan Treter 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7667AACC-B774-4CE3-9695-BD3310C7415B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych,wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Nagłowicach, zwana dalej Komisją, stosownie do 
postanowień §64 Uchwały Nr L/296/2018 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 24 września 2018 r. 
w sprawie Statutu Gminy Nagłowice (Dz. Urz. Woj. Sw. z 2018 r. poz. 3368; zm.) na posiedzeniu odbytym 
w dniu 14 maja 2021 r. rozpoznała petycję nr D170 2021 02 03 z dnia 23 lutego 2021 r.  (wpływ do Urzędu 
w dniach 01.03.2021r., 04.03.2021r.) dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 maja 2021r., po zapoznaniu się z 
treścią petycji stwierdziła, że petycja dotyczy kwestii, które nie leżą w gestii i właściwości Rady Gminy w 
Nagłowicach ponieważ, rada nie posiada kompetencji by zajmować się przedstawionymi w petycji 
postulatami. Komisja zaznaczyła, że Rada Gminy działa na podstawie prawa i zgodnie z prawem, a zatem 
ma obowiązek podejmować decyzje w granicach obowiązujących zapisów Konstytucji RP i i innych aktów 
prawnych. Zaproponowane zaś w petycji rozwiązania nie znajdują podstaw w obowiązującym stanie 
prawnym i należy uznać ją za bezzasadną. 

Rada Gminy w Nagłowicach  po przeanalizowaniu petycji i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji podzielając, przyjmuje za własne ustalenia oraz stanowisko Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji postanawia uznać petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego za bezzasadną. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Nagłowicach do poinformowania wnoszących 
petycję w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7667AACC-B774-4CE3-9695-BD3310C7415B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

